
PO VÝBUCHU NEZŮSTANE KÁMEN NA
KAMENI A V BUNKRECH ANI DUŠE ŽIVÉ.
Šojgu u nové třítunové bomby FAB-3000.
„Zvýšili jsme výrobu munice na 2,5 násobek“
(VIDEO)
- editor007 | 22. března 2024

RUSKO: Rusko dokázalo za loňský rok výrazně zvýšit výrobu dělostřelecké munice, a to
téměř dvaapůlkrát, uvedl ruský ministr obrany Sergej Šojgu podle agentury Interfax.
Doplnil, že země posílila také výrobu složek nutných právě pro produkci munice. Rusko už
přes dva roky vede agresivní válku vůči sousední Ukrajině, spotřeba právě dělostřelecké
munice má na vývoj na frontě významný vliv. Šojgu navštívil zbrojovku v Nižném Novgorodu
a obdivoval obrovské třítunové bomby FAB-3000, u nichž Rusko zahájilo masovou výrobu.

Moskva se snaží zbrojit rychleji, než Západ dokáže zásobovat Ukrajinu, poznamenala agentura
Reuters. Varovala, že ruská převaha ve výrobě by mohla Moskvě pomoci rozhodnout o dalším
průběhu války proti Ukrajině, ve které ve značné míře hrají klíčovou roli drony a dělostřelectvo, a to
v době, kdy se Západ obává, že by Rusko mohlo dosáhnout dalších úspěchů na bojišti.

Televize CNN tento měsíc s odvoláním na blíže neupřesněné zdroje z rozvědky uvedla, že Rusko
vyrábí téměř třikrát více dělostřeleckých nábojů než Spojené státy a Evropa dohromady. Podle
Šojguových slov, která citovaly ruské agentury, nynější úroveň produkce umožňuje ruské logistice
udržovat dodávky nábojů do oblasti bojů na dostatečné úrovni. “Úkoly, které jsme si před rokem
stanovili, byly splněny. Vznikly nové provozy a vyrábějí na plnou kapacitu,” řekl Šojgu na poradě
v Nižegorodské oblasti, kde navštívil klíčové zbrojovky.

Na sociálních sítích se také objevilo video z jednoho ze zbrojních závodů, který navštívil ministr
obrany. Šojgu zde navštívil výrobní prostory a obdivoval speciální třítunové bomby obrovských
rozměrů.

Ministr ocenil změny v podnicích od své předchozí návštěvy. Připustil, že zvýšení výroby
se očekávalo od třetího čtvrtletí, ale podařilo se ho dosáhnout už nyní. Zbrojovky toho dosáhly
i zavedením třísměnných provozů a nepřetržité výroby bez volných víkendů. “Poté, co nové objekty
začaly pracovat, objem výroby se fakticky zvýšil téměř dvaapůlkrát,” řekl Šojgu. Naznačil ještě
ambicióznější cíle pro letošní rok, ale podrobnosti neuvedl.

Agentura Reuters poznamenala, že vzhledem k citlivosti údajů o zbrojní výrobě nebylo ministrova
tvrzení o růstu výroby ruské munice možné ověřit. Prezident Vladimir Putin nařídil invazi ruských
vojsk do sousední země předloni v únoru. Rusko v současnosti ovládá asi pětinu Ukrajiny, jejíž
okupovaná území nelegálně anektovalo. Ukrajina uvádí, že se stala obětí ničím nevyprovokované
agrese a imperiální války, ale bojovat nepřestane, dokud poslední ruský voják neopustí její území.

 

https://cz24.news/po-vybuchu-nezustane-kamen-na-kameni-a-v-bunkrech-ani-duse-zive-sojgu-u-nove-tritunove-bomby-fab-3000-zvysili-jsme-vyrobu-munice-na-25-nasobek-video/
https://cz24.news/po-vybuchu-nezustane-kamen-na-kameni-a-v-bunkrech-ani-duse-zive-sojgu-u-nove-tritunove-bomby-fab-3000-zvysili-jsme-vyrobu-munice-na-25-nasobek-video/
https://cz24.news/po-vybuchu-nezustane-kamen-na-kameni-a-v-bunkrech-ani-duse-zive-sojgu-u-nove-tritunove-bomby-fab-3000-zvysili-jsme-vyrobu-munice-na-25-nasobek-video/
https://cz24.news/po-vybuchu-nezustane-kamen-na-kameni-a-v-bunkrech-ani-duse-zive-sojgu-u-nove-tritunove-bomby-fab-3000-zvysili-jsme-vyrobu-munice-na-25-nasobek-video/
https://cz24.news/po-vybuchu-nezustane-kamen-na-kameni-a-v-bunkrech-ani-duse-zive-sojgu-u-nove-tritunove-bomby-fab-3000-zvysili-jsme-vyrobu-munice-na-25-nasobek-video/


 

ZDROJ: Reuters / ČTK / Echo24 / CNN / X-Twitter


